
 

 
 
 

Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”; 

Visto il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni; 

Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, 
di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l'efficienza del sistema universitario” e successive modificazioni; 

Visto lo Statuto del Politecnico di Milano; 

Visto il Regolamento Generale di Ateneo; 

Visto il Regolamento Amministrazione Finanza e Contabilità; 

Visto il Regolamento per la gestione del fondo di cassa; 

Visto il Regolamento per l’affidamento contratti per lavori, beni e servizi sotto soglia di 
rilevanza comunitaria o tramite procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando 
di gara; 

Considerato che l’art. 3 del Regolamento per la gestione del fondo di cassa prevede che il limite 
massimo per ciascuna spesa economale è fissato in 1.000,00 € IVA esclusa; 

Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 202412170084 del 17/12/2024 che ha 
autorizzato la modifica del Regolamento per l’affidamento contratti per lavori, beni e servizi 
sotto soglia di rilevanza comunitaria o tramite procedura negoziata senza previa pubblicazione 
di un bando di gara e, in particolare, ha incrementato ad € 1.500 IVA inclusa, la possibilità di 
procedere tramite cassa economale, anche con acquisti online e con carta di credito o rimborso 
spese; 

Considerato che si rende necessario procedere al coordinamento testuale dei Regolamenti 
sopra citati;  

DECRETA 
 

per le motivazioni riportate in premessa, di autorizzare l’aggiornamento del Regolamento per 
la gestione del fondo economale, limitatamente all’importo massimo della singola spesa 
economale, come deliberato dal Consiglio di Amministrazione del 17/12/2024.  

Il Direttore Generale  
Ing. Graziano Dragoni 
 
 
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente 

 
 
 
Direzione Generale 
Il Direttore Generale  
___ 


